
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°135 del 30/05/2023 registro generale 

N.40 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

PROGETTO "SPORT NEI PARCHI" - LINEA DI INTERVENTO 1 - 

APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO IN 

ADOZIONE, AD USO GRATUITO, DELL'AREA VERDE ADIACENTE 

A PIAZZA ODDONE DI SAVOIA ATTREZZATA PER LO 

SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' SPORTIVA ALL'APERTO.      
 

 

L’anno duemilaventitre addì trenta del mese di maggio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°135 del 30/05/2023 

Oggetto: PROGETTO "SPORT NEI PARCHI" - LINEA DI INTERVENTO 1 - APPROVAZIONE 

DELLA CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO IN ADOZIONE, AD USO GRATUITO, 

DELL'AREA VERDE ADIACENTE A PIAZZA ODDONE DI SAVOIA ATTREZZATA PER LO 

SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' SPORTIVA ALL'APERTO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamate: 

- la deliberazione di G.C. n. 14 del 09.02.2021 di adesione del Comune di Susa al 

progetto di cui sopra, individuando quale sito l’area verde adiacente a Piazza 

Oddone di Savoia per l’installazione del modello progettuale di installazione large (n. 1 

circuito a corpo libero per almeno n. 8 utilizzatori in contemporanea e n. 8 macchine 

anche polivalenti per l’allenamento isotonico, cardio anche per diversamente abili e 

bambini); 

- l’e-mail del 06/09/2022, acclarata al protocollo comunale al n. 9378 in pari data, con 

la quale Sport e Salute S.p.A. comunica che la domanda del Comune di Susa prot. n. 

1709 relativa alla Linea di Intervento 1 è stata accolta e finanziata per una somma di 

€ 12.500,00; 

- la deliberazione di G.C. n. 88 del 11.10.2022 di conferma della partecipazione al 

progetto “Sport nei Parchi” e dell’importo da destinare quale quota di cofinanziamento 

pari a € 12.500,00 (Iva esclusa) per un importo totale di € 15.250,00; 

- la determinazione del Responsabile dell’Area Segreteria e Servizi alle 

Persone n. 248 del 03.11.2022 con la quale è stato assunto apposito 

impegno di spesa; 

- la deliberazione di G.C. n. 13 del 21.03.2023 di approvazione della bozza di 

convenzione con Sport e Salute Spa per la realizzazione del progetto "Sport nei 

Parchi" di cui all'Avviso promosso da Sport e Salute Spa e Anci - Linea d'intervento 1 

– modello Large; 

- la convenzione stipulata con Sport e Salute Spa che all’art. 3 – Obblighi delle 

Parti – punto 3.4 è stabilito che il Comune si impegna ad individuare, entro 

60 giorni dalla sua stipula, una ASD/SSD operante sul proprio territorio a cui 

dare in adozione l’area verde interessata dal progetto; 

- la propria determinazione n. 87 del 06.04.2023 di approvazione dell’avviso pubblico 

finalizzato ad individuare le ASD/SSD operanti sul territorio segusino a cui assegnare 

per gli anni 2023/2024, tramite convenzione, l’adozione dell’area verde attrezzata di 

Piazza Oddone di Savoia e la gestione dell’attività motoria e sportiva, da rendere in 

forma gratuita alla cittadinanza; 

 

Atteso che alla scadenza dell’avviso (28 aprile 2023 ore 12:00), approvato con la 

succitata determinazione, non sono pervenute manifestazioni d’interesse e che, 

successivamente, hanno offerto la collaborazione a gestire spazi ed attività, due Società 

sportive dilettantistiche locali come di seguito individuate, in possesso dei requisiti 

previsti dall’avviso pubblico: 

 Individual Training, con sede a Susa in Regione Priorale 34, C.F./P.I.: 

10385780019 

 Evolution, con sede legale a Susa in Corso Stati Uniti 41, C.F./P.I. 12011040016; 

 

Richiamata la riunione tenutasi in data 26.05.2023 tra l’Assessorato allo Sport del 

Comune e le Società Sportive medesime nella quale si è convenuto di coprogettare 

un’azione congiunta per la realizzazione dell’iniziativa e concordato il programma delle 

attività; 

 

Vista la nota congiunta del 30.05.2023, prot. n. 6431, con la quale le società hanno 

manifestato l’interesse al progetto “Sport nei Parchi” e si sono rese disponibili 

all’adozione dell’area in questione; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Vista l’allegata bozza di convenzione per l’affidamento in adozione, ad uso gratuito, alle 

predette Società sportive, dell’area verde attrezzata, adiacente a Piazza Oddone di 

Savoia, come da planimetria allegata, che stabilisce termini e modalità di effettuazione 

delle attività sportive; 

 

Precisato che la manutenzione ordinaria delle attrezzature sportive rimane a carico del 

Comune; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del 

servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 del D.Lgs. n. 267/00; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

1) Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo.  

2)  

3) Di approvare la bozza di convenzione per l’affidamento in adozione, ad uso gratuito, 

alle Società Sportive Dilettantistiche Individual Training e Evolution di Susa, dell’area 

verde attrezzata, adiacente a Piazza Oddone di Savoia, che stabilisce termini e 

modalità di effettuazione delle attività sportive, allegata alla presente quale parte 

integrante e sostanziale. 

 

4) Di dare atto che sono allegati alla Convenzione i seguenti documenti: 

 

 Planimetria dell’area di Piazza Oddone; 

 Programma settimanale delle attività sportive da svolgere. 

 

5) Di dare atto che la presente adozione acquisirà efficacia una volta conclusasi la fase 

di allestimento della medesima area e avrà termine al 31.12.2024 salvo rinnovo da 

comunicare con scambio di pec, tra le parti. 

 

6) Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line sul sito istituzionale della città 

di Susa e nell’apposita sezione di amministrazione trasparente. 

 

  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


